
2023-2024 

 
  

Výroční zpráva 
Základní škola Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové 

Mgr. Gabriela Masláková 
ŘEDITELKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

1 
 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 6 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 8 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 10 

8. Údaje o DVPP pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ... 12 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 18 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ..................................................................................... 20 

11. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 21 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

2 
 

  

1. Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové 
Sídlo školy Kozelkova 123/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Právní forma příspěvková organizace 
IČ 62695398 

IZO 048145785 
RED IZO  

Vedení školy 

Mgr. Gabriela Masláková 
maslakova@zschlumecnc.cz 
ŘŠ disponuje elektronickým podpisem 
603 599 844 

Adresa pro dálkový přístup 
Web: www.zschlumecnc.cz 
ID datové schránky pbsmj9d 

Zřizovatel 

Město Chlumec nad Cidlinou 
503 51 Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64/I 
mesto@chlumecnc.cz telefon 495 703 871 

Údaje o školské radě 

ustavující schůzka - vznik ŠR: 27. 10. 2020 
Mgr. V. Kárník, L. Suchánek, I. Berščáková - zástupci zřizovatele 
Mgr. L. Šilhánková, Mgr. H. Jadrná, Bc. L. Strnadová - zástupci 
školy 
Ing. J. Voltrová, Mgr. et, Mgr. H. Živná, P. Hampl, zástupci rodičů 
Ing. Jindřiška Voltrová – předsedkyně ŠR  

Spisová služba vedena v písemné podobě 
Školní matrika elektronický systém Bakaláři 
Součásti školy kapacita 

Základní škola 900 
Školní družina 225 

Základní údaje o součástech školy-podle zahajovacích výkazů 

Součást školy Počet tříd/oddělení 
Počet 

žáků/účastníků 

Počet 
žáků/účastníků na 

třídu/oddělení 

1. stupeň ZŠ 20 392 19,6 
2. stupeň ZŠ 18 391 21,7 

Školní družina 9 225 25 

mailto:mesto@chlumecnc.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

3 
 

Materiálně technické podmínky školy 
 

  

Učebny 
38 kmenových tříd. V každé 1 pevný PC, projektor s tabulí, 
kompletní vybavení výškově stavitelným žákovským nábytkem, 
základní vybavení nábytkem k ukládání věcí. 

Odborné pracovny 

Odborné učebny: učebna fyziky, chemie, přírodopisu, dějepisu, 
zeměpisu, učebna výtvarné výchovy, školní cvičná kuchyň, 
3 jazykové učebny, učebna hudební výchovy, školní dílny 
s přípravnou a skladem, 2 učebny informatiky. Všechny odborné 
učebny jsou vybaveny moderními pomůckami. Je zde bezdrátové 
připojení k internetu a interaktivní tabule. Ve všech třídách mají 
učitelé pro žáky přístupné výukové programy v celém spektru 
výuky. V učebnách dochází pravidelně k jejich údržbě (výmalba, 
výměna poškozených desek lavic apod.). 

Herny, prostory ŠD 

9 oddělení školní družiny. Školní družina má prostory ve vlastním 
pavilonu (se školní jídelnou) a v pavilonu prvního stupně, kde 
využívá jednu učebnu a prostor chodby s pingpongovými stoly 
a relaxačními prvky. Všechna oddělení jsou dobře vybavena. Žáci 
s vychovatelkami využívají venkovní prostory školního dvora 
s lanovými prvky, dětské hřiště za budovou ŠD a dvě oplocená 
hřiště. 

Knihovna 
Škola disponuje velmi širokou nabídkou knih pro své žáky a velmi 
pěkně vedenou a zařízenou školní knihovnu s čítárnou. 

Sportovní zařízení 

2 tělocvičny s klasickým vybavením pro gymnastiku i míčové hry. 
Pomůcky pravidelně obměňovány a doplňovány podle 
současných trendů. Horolezecká stěna 

Venkovní - sportovní hřiště s umělým povrchem, hřiště 
s lanovými prvky a umělou dopadovou plochou, basketbalové 
hřiště a skateboardové rampy. K dispozici areál atletického hřiště 
pod sokolovnou a Slavíčkova hala- 

Odpočinkový areál 
Menší školní pozemky a skleník. Venkovní odpočinkové sezení 
a pískoviště. 

Žákovský nábytek 

Plně vybavené třídy výškově stavitelnými žákovskými lavicemi 
a sestavami nábytku pro uložení věcí. V učebnách 1. stupně hrací 
koberce, piana nebo varhany. Podle opotřebení jsou měněny 
desky lavic a sedáky židlí. Na chodbách pinpongový stůl, 
minifotbal a další hrací prvky k relaxaci a procvičování motoriky. 

Vybavení učebnicemi a 
učebními texty 

Všechny používané učebnice mají doložku MŠMT ČR. Učitelé 
využívají i další doplňkové učební texty a materiály k výuce dle 
potřeby. Zajištěno z prostředků státního rozpočtu pro všechny 
žáky, postupně obnovován fond učebnic. 

Vybavení kabinetů, sbírek 
Dobrá úroveň, dle možností doplňováno z prostředků ONIV, 
provozních prostředků školy nebo ze šablon a projektů. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

4 
 

Vybavení hračkami, 
pomůckami a sportovním 
náčiním 

Vybavení na velmi dobré úrovni. Učební pomůcky jsou pravidelně 
obměňovány a doplňovány dle aktuálních požadavků s ohledem 
na množství finančních prostředků z ONIV. Sportovní náčiní se 
doplňuje podle potřeby. Průběžně dochází k doplnění sportovního 
vybavení v tělocvičnách. Lyžařské vybavení - komplety 
carvingových lyží a běžek s botami jsou průběžně doplňovány 
podle finančních možností školy nebo ze sponzorských darů. 

Vybavení audiovizuální a 
výpočetní technikou 

Každá kmenová učebna je vybavena audiovizuální a počítačovou 
technikou. Stejně tak odborné učebny. Počítačové učebny jsou 
moderně vybaveny stolními počítači, 3D tiskárnami, iPady 
notebooky, robotickými stavebnicemi. 

Investiční rozvoj 

V průběhu školního roku zajišťují běžnou údržbu školníci sami 
nebo ve spolupráci s externími firmami. Průběžně probíhají nutné 
revize objektu a zařízení školy.  
Ve školním roce 2023/2024 proběhla výmalba některých učeben. 
V říjnu začala kompletní renovace oken a všech vchodových dveří 
na historické budově. Došlo k výměně původního rozhlasu za 
moderní digitální rozhlasovou ústřednu a oprava rozvodů a 
reproduktorů ve všech budovách. V budově školní družiny byly 
vybaveny 4 kmenové třídy pro žáky 1. tříd. V jednom oddělení ŠD 
byla položena nová podlaha. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. - 9. ročník 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání MOZAIKA IV 1. - 9. ročník 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

5 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy                                                                         úvazky 

Počet pracovníků školy 94 87,91 

Počet učitelů 59 54,59 

Počet vychovatelek ŠD 9 6,9 

Počet asistentů pedagoga 17 11,53 

Počet speciálních pedagogů 3 3 

Počet správních zaměstnanců 13 11,89 

 Pracovníci THP 4 3 

Provozní zaměstnanci 9 8,89 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 99,46 

Učitelé 2. stupně 96,41 

Vychovatelky ŠD 100 

Pedagogičtí pracovníci podle věku a pohlaví 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 – 60 let 60let – 65 let celkem 

M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž 

5 12 0 21 0 18 2 13 2 8 9 72 

Provozní zaměstnanci 

Pracovní zařazení Fyzické osoby Úvazky 

Mzdová účetní 1 0,75 

Účetní rozpočtářka 1 1 

Účetní administrativní pracovnice 2 1,25 

Školník, údržbář, topič 2 2 

Uklízečka 6 6 

Vrátná 1 0,89 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

6 
 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 

Počet prvních tříd 
Celkový počet 
přijatých žáků 

Počet žáků po odkladu  
(starší 6-ti let) 

Počet odkladů pro školní 
rok 23/24 

4 75 18 22 

4.1. Výsledky přijímacího řízení 

Přijetí na víceletá gymnázia 

 z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

Zřizovaná krajem 1 2 

Soukromá gymnázia 0 2 

Církevní gymnázia 0 0 

Celkem 1 4 

Přijetí z devátých ročníků na SŠ a SOU s maturitou 

Státní Soukromé 

gymnázia SŠ gymnázia SŠ 

5 54 0 3 

CELKEM 59 CELKEM 3 

Přijetí do učebních oborů bez maturity 

Z devátých ročníků Z nižších ročníků 

19 1 

CELKEM 40 

 

Nepokračuje na střední škole 3 

Výsledky přijímacího řízení 

z 5. ročníků 1 

ze 7. ročníků 4 

z nižších ročníků 1 

z 9. ročníků 81 

nikam z 9. ročníku 3 

CELKEM 90 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

7 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Naplňování vzdělávacích cílů probíhalo v souladu se Standardy pro základní vzdělávání a vycházelo z 

obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP ZV.  

Je pravidelně reflektováno v rámci porad i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s rodiči. 

Bylo zaměřeno na rozvoj klíčových kompetencí žáků pro budoucí vzdělávání a kvalitní život, důraz byl 

kladen na prevenci patologických jevů - „respektovat x být respektován“. Podporován byl rozvoj 

gramotností žáků, výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu, Důraz byl kladen na podporu jazykové 

vybavenosti pro dobré budoucí uplatnění, respektování odlišných kultur, vlastenectví, uctívání 

tradičních hodnot a zároveň schopnost flexibilní reakce na pokrok a změny ve společnosti. Žáci byli 

vedeni k samostatnosti a osobní odpovědnosti. Bylo vynaloženo maximální úsilí k vytváření vhodných 

podmínek pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Našim cílem je komplexní vybavení žáků vědomostmi, dovednostmi a kompetencemi, které je připraví 

na další etapy v jejich životě.  

Velký důraz klademe na: 

- Poskytování kvalitního vzdělání a zaměření na „ aktivní dovednosti žáků“.  

- Rozvoj komunikačních dovedností žáků v mateřském a cizím jazyce.  

- Rozvoj dovedností žáků v oblasti informační a komunikační techniky.  

- Budování celkového pozitivního klimatu školy. 

- Udržet spokojenost žáků s výukou.  

-  Podporu rozvoje žáků talentovaných a nadaných 

 

5.1. Organizace výchovně-vzdělávacího procesu 

Rozvrh hodin:  
odpovídal všem psychohygienickým požadavkům. 

Školní řád, vnitřní řád:  
zpracovaný vlastní školní řád, jehož součástí je klasifikační řád. Provoz školní družiny je upraven 

vnitřním řádem. 

Informační systém vůči žákům a rodičům:   
škola využívá elektronického informačního systému Komens v programu Bakaláři, elektronických 

žákovských knížek, pracovních emailových adres, internetových stránek a profilů na sociálních sítích. 

Informace zveřejňujeme rovněž v Chlumeckých listech. 

Školní poradenské pracoviště: 
součástí školy je poradenské pracoviště. 

Poskytuje bezplatnou pedagogicko-psychologickou péči žákům, rodičům i pedagogům. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

8 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6.1. Přehled prospěchu - II. pololetí 2023/2024 

1. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

1. 72 67 4 1 

2. 75 69 6 0 

3. 90 75 13 2 

4. 76 41 34 1 

5. 81 57 24 0 

Celkem 394 309 81 4 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

6. 88 30 58 0 

7. 111 46 64 1 

8. 113 40 73 1 

9. 84 36 48 0 

celkem 396 152 243 2 

Celkový přehled 

Stupeň Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

1. stupeň 394 309 81 4 

2. stupeň 396 152 243 2 

Celkem 790 461 324 6 

6.2. Přehled o chování žáků – II. pololetí 2023/24 

1. stupeň 

Ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 2 Chov. 3 

1. 72 25 0 0 3 0 1 0 

2. 75 23 0 2 0 0 0 0 

3. 90 14 0 4 1 0 0 0 

4. 76 6 0 4 1 0 0 0 

5. 81 12 5 6 2 1 1 0 

Celkem 394 80 5 16 7 1 1 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

9 
 

 

2. stupeň 

Ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 
2 

Chov. 
3 

6. 88 12 0 4 7 4 0 0 

7. 111 8 0 2 2 3 0 2 

8. 113 5 0 11 1 0 0 0 

9. 84 16 1 5 0 1 0 0 

Celkem 396 41 1 22 10 8 0 2 

Celkový přehled 

Stupeň 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 
2 

Chov. 
3 

1. stupeň 394 80 5 16 7 1 1 0 

2. stupeň 396 41 1 22 10 8 0 2 

celkem 790 121 6 38 17 9 1 2 

6.3. Zameškané hodiny – II. pololetí 2023/24 

1. stupeň 

ročník počet žáků omluvené na 1 žáka neomluvené na 1 žáka 

1. 72 3091 42,93 0 0 

2. 75 2670 35,60 0 0 

3. 90 5145 57,16 0 0 

4. 76 4367 57,46 0 0 

5. 81 4511 55,69 0 0 

celkem 394 19784 50,21 0 0 

2. stupeň 

ročník počet žáků omluvené na 1 žáka neomluvené na 1 žáka 

6. 88 5630 63,97 0 0 

7. 111 7095 63,91 453 4,08 

8. 113 10689 94,59 8 0,07 

9. 84 7458 88,78 3 0,03 

celkem 396 30872 77,95 464 1,17 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

10 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Problematika sociálně patologických jevů je v současné době celospolečenským problémem. Její 

prevence směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k pozitivní změně motivace žáků a 

pedagogů.  

Naším cílem je minimalizovat a eliminovat sociálně patologické jevy ve škole. Preventivní kompetence 

našich žáků jsou vytvářeny konkrétními informacemi o společensky nežádoucích jevech, informacemi 

o zdraví a zdravém životním stylu, které jsou začleněny do všech vyučovacích předmětů. Využívá se 

různých metod práce, např. výklad, samostatná práce, skupinové práce, besedy, sociální hry. 

Klademe velký důraz na vytváření přátelských vztahů a atmosféry v kolektivu, vzájemnou komunikaci, 

toleranci, partnerskou spolupráci. I v tomto roce jsme se snažili dosáhnout těchto pozitivních vztahů 

prostřednictvím spolupráce žáků 9. tříd s prvňáčky a ostatních žáků starších ročníků s mladšími. 

(projektové dny) 

Každý měsíc se v každé třídě uskuteční minimálně jedna třídnická hodina. V případě potřeby, dle 

konkrétní situace, je realizováno těchto hodin i více. Třídní učitelé v součinnosti s ostatními učiteli 

reagují na vzniklé problémy ve třídách a následně  spolupracují  se školním poradenským pracovištěm, 

případně PPP Hradec Králové, OSPOD, městskou policií i policií ČR. 

Byla navázána spolupráce s organizací Prostor+ Kolín. Proběhly práce s třídními kolektivy. 

Žáci mohou využít schránku důvěry přes portál NNTB. 

Ve škole pracuje školní metodik prevence, výchovná poradkyně, školní psycholožka, speciální 

pedagogové. 

Byly realizovány různé preventivní programy. 

Pomáháme prvňáčkům Třídní učitelky 1. a 9. tříd Žáci 9. tříd 

Adaptační kurzy pro nově vzniklé 
kolektivy 6. tříd. 

Třídní učitelky, školní 
psycholožka 

Žáci 6. A, 6. B, 6. C, 6. D 

Práce s třídním kolektivem Prostor+ Kolín Vybrané třídy dle potřeby 

Prevence závislosti na digitálních 
technologiích 

Snooper žáci 6, tříd 

Revolution Train  Žáci 6., 7. a 8. ročníků 

Drogová závislost a její dopady Městská policie Chlumec n. C. Žáci 8. ročníků 

Trestní odpovědnost Policie ČR Žáci 9. ročníků 

Práce se stresem Školní psycholog Zájemci z 9. ročníků 

Primární prevence Školní psycholog Vybrané třídy 

Čas proměn  Dívky 6. tříd 

Přespání ve škole, školy v přírodě, 
výlety, tematické projektové dny 

 
Žáci různých tříd 1. a 2. 
stupně 

Počty žáků se SVP 

Ročník Počet tříd Počet žáků Počet žáků se SVP 

1. ročník 4 73 4 

2. ročník 4 78 6 

3. ročník 4 89 19 

4. ročník 4 75 9 

5. ročník 4 77 8 

6. ročník 4 89 15 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

11 
 

7. ročník 5 108 19 

8. ročník 5 112 17 

9. ročník 4 82 8 

Celkem 38 783 105 

 

7.1. Podpůrná opatření 

Počty žáků s doporučení ŠPZ dle znevýhodnění 

 
Žákům s PO doporučenými PPP je věnována dostatečná podpora. Jsou naplňována doporučení PPP. 

Žáci jsou zařazeni do skupin předmětu speciálně pedagogické péče, jsou přijímáni asistenti pedagoga, 

kterých působilo na naší škole celkem -----. Při výuce jsou využívány různé speciální pomůcky i výukové 

programy. 
Na základě výsledků vyšetření  byla žákům věnována individuální péče a doporučení. 

Pravidelně probíhají konzultace s PPP Hradec Králové,  poradnou Logáček, SPC Rukavička a 

Prointepem. 

Žáci mohli využít doučování z NPO. 

V rámci ŠD funguje kroužek Hravé doučování. 

 

Poskytování jazykové přípravy pro ukrajinské žáky 

 

  

Lehké mentální postižení 1 

Středně těžké sluchové postižení 1 

Vady řeči 27 

Středně těžké tělesné postižení 2 

Poruchy chování 42 

Vývojové poruchy učení 66 

Poruchy autistického spektra 2 

S identifikovaným mimořádným nadáním 2 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

12 
 

8. Údaje o DVPP pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků  Počet pracovníků 

Kulatý stůl ŠD 1 

Přijímací řízení 1 

Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik - Bakaláři 1 

Koučink a mentorink pro pedagogy (8x) 2 

Školská konference - Legislativní masáž 2 

Fiktivní práce s datovou schránkou školy jako orgánu veřejné moci 1 

Zavádějící učitel 1 

Zástupce jako manažer aneb přesvědčte se, že umíte řídit školu 1 

Doporučení ŠPZ a odevzdávání matriky v systému Bakaláři 1 

Přijímací řízení do MŠ, ZŠ, odklady školní docházky, přestupy mezi školami 1 

Změny v úvazcích a v rozvrhu v průběhu roku 1 

Zástupce jako hodnotitel aneb přesvědčte se, že umíte hodnotit i vést k 
sebehodnocení 

1 

Hospitace v manažerské praxi. Jak na to? 2 

Systémové hodnocení pracovníků školy či školského zařízení 1 

Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků 1 

Tvorba úvazků v systému Bakaláři 1 

 

Program vzdělávání - specializované programy Počet pracovníků 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Veletrh nápadů učitelů fyziky v září 2 

Syndrom hodné holky ve školních lavicích 2 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků 1 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 1 

Umělá inteligence a její praktické využití ve výuce 1 

Víkendová škola AJ 1 

CANVA - umělá inteligence, novinky a užitečné nástroje pro učitele 1 

Vedení třídnických hodin - PROSTOR 36 

  5 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

13 
 

Autorské právo a umělá inteligence ve školách 1 

V hlavní roli IPAD 2 

Víkendová škola AI 1 

Začínáme s 3D,AR,VR,MR a jinými realitami ve výuce 7 

Rodičovství v kontextu traumatu 1 

Reflexe jako prostředek pro vzdělávání 1 

Zipyho kamarádi 1 

Labyrintem světa do ráje školy 1 

Učím, tedy jsem 3 

Než vykročíte do 1. ročníku 2 

Využití korpusů při výuce (nejen) českého jazyka na zákl. a stř. školách 1 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Rozšiřování číselného oboru do 1000 a nad 1000 1 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy 1 

Elektronické stavebnice VEX IQ 1 

Studium pro koordinátory ŠVP e-learning - studium k výkonu spec. 
činností 

2 

Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 1 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 1 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 1 

Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře 1 

Zipyho kamarádi 1 

Země, Člověk, Vzduch, Voda aneb Projektové dny ve výuce chemie 1 

ADHD: Prakticky 1 

Respektující učitel: Prakticky 1 

Učení není mučení: styly učení 1 

Jak komunikovat s náročným rodičem 2 

Průvodce inspirací a her pro vychovatelky 1 

Asistent pedagoga: prakticky 2 

Jak komunikovat se "zlobivým" žákem 2 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 1 

Uvádějící učitel 1 

Jak identifikovat ohrožené dítě 1 

Podzimní miniakademie Corinthu: 3D modely - prakticky 1 

Specializační studium pro školní metodiky prevence 2 

Metodika adaptačních kurzů 1 

Jednání o legislativě školních družin 7 

Činnostní výuka chemie 1 

Jak zapojovat žáka s OMJ do  běžné výuky - dějepis 1 

Rozvoj kompetencí v praxi 3 

Jak řešit problémové dítě ve školní družině 4 

Krizová intervence 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

14 
 

Jak motivovat dítě s ADHD 1 

Jak na výchovu a vzdělávání dítěte s náročným chováním 2. část 1 

Hudební výchova 2 1 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 1 

Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let 1 

Jak na výchovu a vzdělání dítěte s náročným chováním 1. část 1 

Jak na výchovu a vzdělání dítěte s náročným chováním 2. část 1 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 1 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce pro 1. stupeň 1 

Třídnická hodina I. a změna atmosféry ve škole 1 

Jak učit děti zvládat náročné emoce 1 

Efektivní práce se sadou Funpark 1 

Systém podpory nadání a práce s nadanými žáky 1 

Jak pracovat s úzkostným dítětem 1 

Techniky zklidnění 1 

Canva pro pokročilé 1 

Nastavování hranic a budování vztahů s náročným žákem 1 

Zdravotník zotavovacích akcí 6 

Věda venku 1 

Výjezdní setkání školních psychologů 1 

Intenzivní kurz práce s terapeutickými kartami 1 

Školní spec. pedagog - prostorové vnímání, pravo-levá orientace 2 

Jak pracovat s nadanými v kontextu vize konkrétní školy 2 

Asistent pedagoga a dítě s ADHA: prakticky 1 

Vzdělávání a výchova žáka s LMP v běžné ZŠ 2 

Chci být uvádějícím učitelem -  jak mohu podpořit svého začínajícího 
kolegu 

2 

Respektující učitel: Prakticky 1 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 1 

Školení BOZP - nakládání s chemickými látkami 5 

Jak zlepšit vztahy ve třídě 1 

Jak efektivně komunikovat (nejen) s dítětem 1 

Vykročte do 1. ročníku 1 

Hudební výchova 1 1 

ADHD: Prakticky 2 

Školní speciální pedagog - prostorové vnímání, pravolevá orientace 1 

VEX IQ - zaškolení k robotické stavebnici 1 

Přijímačky na SŠ v pohodě 1 

Prevence vyhoření a kapky sebepéče 1 

Jak pracovat se zlobivým žákem 1 

Asertivní komunikace a deeskalační techniky 3 

Robotika s VEX GO 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

15 
 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce pro 1. st. 1 

Emotivní a zkratkovité jednání u dětí 1 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 1 

Klub koordinátorů ŠVP 2 

Psychické problémy u dětí - jak jim předcházet a jak je řešit 1 

První pomoc pro rodiče při vzteku dítěte 1 

Filiální terapie: Klíč k lepším vztahům s dětmi 1 

Základy trauma respektujícího přístupu 1 

Odstartujte svoji třídu 1 

Sebepoškozování 1 1 

Sebepoškozování 2 1 

Let's talk 2 - letní intenzivní konverzační kurz pro učitele AJ 1 

Odstartujte svoji třídu 1 

Odstartujte svoji třídu 1 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 1 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

16 
 

Program OP Jan Amos Komenský Počet pracovníků 

Jazykový kurz příprava CAE  1 

Geografické informační systémy pro školy 1 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele (4x) 1 

Celostátní konference pracovníků ŠD 1 

Právní odpovědnost v praxi školní družiny 1 

Jak komunikovat s náročným rodičem 1 

Práce s heterogenní třídou II 1 

Jak pracovat s nadaným žákem 1 

Jóga pro děti 1 

Kurz dynamická neuromuskulární stabilizace 1 

Dva dny s didaktikou biologie 2024 2 

Hry na školy v přírodě a pohybové akce 2 

ADHD: Především prakticky 1 

Prevence šikany 1 

ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení? 1 

Problémové a agresivní děti, děti s ADHD, jejich výchovné 
problémy 1 

Tvořivé metody ve výuce VV 1 

Konflikt ve školní družině 2 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 1 

Dobře naplánovaná školní družina 1 

Časté otázky týkající se provozu školních družin 1 

Jak komunikovat se "zlobivým" žákem? 1 

Wellbeing při práci s dětmi 1 

Jak efektivně komunikovat (nejen) s dítětem s ADHD 1 

Program Erasmus+ Počet pracovníků 

  

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 

Evidence a povinná dokumentace úrazů 2 

Platby Bakaláři 2 

Účetní a daňové aktuality pro účetní škol a školských zařízení 1 

Problémové oblasti v hospodaření příspěvkových organizací 1 

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti v roce 2023/2024, roční 
zúčtování 

1 

za rok 2023 a změny pro rok 2024  

FKSP v podmínkách příspěvkových organizací 1 

Úrazy Bakaláři 1 

Seminář PAM 39.00 1 

Seminář PAM 39.01 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

17 
 

Příprava mezitimní účetní závěrky přísp. organizací, aktuality, 
chyby, změny  

1 

Začínáme se spisovou službou - praxe 1 

Změny v nem. poj. a poj. na soc. zab. u zaměstnanců prac. na DPP 1 

Využití umělé inteligence v účetní profesi 4 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

18 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Spolupráce školy a jiných subjektů 
Zřizovatel – Město Chlumec nad Cidlinou 

SRPŠ při ZŠ Chlumec nad Cidlinou 

DDM Chlumec nad Cidlinou – akce pro žáky školy 

ZUŠ Chlumec nad Cidlinou – akce pro žáky školy 

Klicperův dům – školní představení, kulturní akce, zázemí pro besedy, vyřazení žáků 9. tříd 

Městská knihovna – Týden knihoven, pasování na čtenáře, besedy se spisovateli 

Městská policie Chlumec nad Cidlinou – preventivní programy, besedy, dohledy v blízkosti školy 

Policie ČR – preventivní programy 

Lesy ČR – akce Do lesa s lesníkem, sběr kaštanů a žaludů 

Domov důchodců Podzámčí – vystoupení pro klienty, společné programy (pečení štrůdlů, návštěva 

Lorety) 

Muzeum Loreta – tematické výstavy 

SŠTŘ Nový Bydžov – soutěže 

MŠ Pod zámkem, Beruška, Převýšov – přednášky pro rodiče budoucích prvňáčků, návštěva předškoláků  

Česká spořitelna – Abeceda peněz 

Společná Cidlina – projekty – společně pomáháme seniorům s chytrými telefony 

PPP a Logáček Hradec Králové 

Prostor+  

NNTB – schránka důvěry 

Plavecká škola Zéva Hradec Králové 

ZŠ Zbehy Slovensko  - spolupráce v rámci Erasmu+ 

Paměti národa – projekt  

Výlety a exkurze 
Zoo Praha a Liberec 

Národní muzeum Praha 

Východočeské muzeum Hradec Králové 

Muzeum Alchymie Praha 

Hrádek u Nechanic  - vánoce 

Třebechovice - betlémy 

Národní divadlo Praha 

Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 

Letiště Václava Havla Praha 

ČNB Praha 

Evropský dúm Praha 

Francouzský institut Praha 

Zámek Loučeň a bludiště 

Centrum ekologické výchovy Huslík 

Hučák, infocentrum ČEZ Hradec Králové 

Farma Lovčice 

Šestajovice¨ 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

19 
 

Hradecké městské lesy 

Lodín 

Fajnpark Chlumec nad Cidlinou 

Osvětim 

Londýn 

Sportovní akce a sportovní soutěže  
Mc Donalds Cup 1. stupeň 

Voleybalový turnaj 8. a 9. tířd NB – 2. místo 

Fotbalové turnaje okrskové – A – 1. místo, B – 1. místo 

Fotbalové turnaje okresní – A – 2. místo, B – 6. místo 

Minifotbal okresní kolo 3. místo 

Bruslení – zimní stadion Nový Bydžov 

Kurz bruslení a ledního hokeje 

Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník – 2 turnusy – Dolní Dvůr u Vrchlabí 

Vědomostní a dovednostní soutěže 
Dokážu , umím, znám . 7. a 8. třídy 

Řemeslo má zlaté dno  . pořádá ZŠ Libčany 

Mladý chemik Pardubice 

Astronomická olympiáda – školní kolo 

Geologická olympiáda – školní kolo, okresní kolo 5. a 7. místo 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo, okresní kolo  - úspěšný řešitel 

Biologická olympiáda – školní kolo, okresní kolo – 21. místo 

Dějepisná olympiáda 

Poznávání živočichů – 8. – 9. ročníků  

Poznávání živočichů 3. – 5. ročník  

Poznávání rostlin – regionální kolo – 4. a 5. místo 

Olympiáda z ČJ 

Soutěž v anglickém jazyce NB 

Matematická olympiáda – školní kolo, okresní kolo – úspěšný řešitel 

Libčanská básnička 

Literární cena Antonína Lauterbacha – pořádaná naší školou  

Peče celá Cidlina – SŠTŘ NB – 3.místo 

Master Chef Junior  – SŠTŘ NB – 5. místo 

 

Školní projekty 
Ovoce do škol 

Zdravé zuby 

POKOS 

Mikuláš na ledě i ve škole 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

20 
 

Zpívání na schodech 

Den matek 

Do lesa s lesníkem 

Velikonoční dílny 

 

Šablony OP JAK – inovativní vzdělávání 
Od září  2023 do srpna 2024  čerpána finanční částka 1 956 728 Kč 

OPJAK témata školní rok 2023/24 

ŠD 

Cesta dřeva aneb od špalíčku ke hře 

Kniha - křížem krážem 

Přírodou krok za krokem 

Šikulové 

Co bude dnes dobrého? 

Svět divadla a pohádky 

Můj první školní rok 

Od semínka k rostlině, budování přírodní zahrady 

Český folklorní rok - zvyky a tradice 

Škola 

Předvánoční sportovní aktivity 

Poznáváme naší vlast a můj domov 

Flóra a fauna na horách a v nížině 

Poznáváme naší vlast a můj domov 

Poznáváme ČR jako náš domov 

English Skills in Use, Differences: Czech x English 

Poznáváme bohatství a historii naší vlasti 

Naše lidové zvyky a tradice 

Cestování v čase a místě 

Svět vody 

Praxe pro žáky do budoucího života 

Po stopách 2. světové války 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  
 

Žádné šetření ČŠI neproběhlo. 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

21 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

11.1. Finanční neinvestiční prostředky ze státního rozpočtu přidělené krajem  
1. PŘÍMÉ NÁKLADY NA VZDĚLÁVÁNÍ      ÚZ 33 353 SKUTEČNOST 

2022 
SKUTEČNOST 

2023 

2. MZDOVÉ PROSTŘEDKY, OPPP, ODVODY Z MEZD 56 922,51 59 764,32 

3. Mzdové prostředky na platy - pedagog 38 142,82 39 813,13 

4. Mzdové prostředky na platy - nepedagog 3 491,88 4 004,77 

5. OON pedagog 14,95 84,50 

6. OON nepedagog 0,00 97,20 

7. OON Cizinci 113,50 93,60 

8. OON Asistenti UA 145,99 0,00 

9. Příspěvek při karanténě pedagog 31,19 0,00 

10. Příspěvek při karanténě nepedagog 1,43 0,00 

11. Zdravotní pojištění organizace - pedagog 3 438,25 3 590,41 

12. Zdravotní pojištění organizace - nepedagog 314,79 365,89 

13. Zdravotní pojištění organizace - cizinci 6,12 0,00 

14. Zdravotní pojištění organizace - asistenti UA 13,14 0,00 

15. Sociální pojištění organizace - pedagog 9 442,06 9 838,66 

16. Sociální pojištění organizace - nepedagog 867,48 990,62 

17. Sociální pojištění organizace - cizinci 16,86 0,00 

18. Sociální pojiwštění organizace - asistenti UA 36,21 0,00 

19. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - 
ped. 

771,63 803,88 

20. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - 
neped. 

71,29 81,66 

21. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - 
asist.UA 

2,92 0,00 

22. fyzické osoby - průměrný stav k 31.12. 87,611 92,764 

23. OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY  1 121,64 1 280,52 

24. Bezplatně poskytnuté pomůcky - 1. třídy, Dx 40,05 36,45 

25. Podpůrná a kompenzační opatření 4,21 22,67 

  SKUTEČNOST 
2022 

SKUTEČNOST 
2023 

26. Učebnice, metodiky 117,98 106,13 

27. Knihy, učební pomůcky do 1.000,- Kč 90,13 153,48 

28. Cestovné - DVPP 0,00 9,03 

29. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 48,34 61,27 

30. Plavecká výuka (prostředky na platy 
lektorů+doprava) 

236,09 333,03 

31. LVVZ doprava 16,15 0,00 

32. Výukové programy  0,00 16,30 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

22 
 

33. Učební pomůcky nad 1.000,- Kč 57,52 82,81 

34. Náhrady dočasné pracovní neschopnosti - pedagog 438,71 380,88 

35. Náhrady dočasné pracovní neschopnosti - 
nepedagog 

72,46 78,47 

36. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                  
Asistent pedagoga UA      ÚZ 33 352 

0,00 615,12 

37. Mzdové prostředky na platy 0,00 452,96 

38. Zdravotní pojištění organizace 0,00 40,76 

39. Sociální pojištění organizace 0,00 112,34 

40. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP 0,00 9,06 

41. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                  
Doučování NPO      ÚZ 33 086 

506,50 328,90 

42. Mzdové prostředky na platy (OON) 506,50 328,90 

43. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                  
Digitální učební pomůcky      ÚZ 33 087 

0,00 802,00 

44. Pomůcky do 1.000,- 0,00 13,79 

45. software 0,00 114,50 

46. Školení 0,00 10,00 

47. Pomůcky nad 1.000,- 0,00 550,27 

48. Výukové programy  0,00 94,00 

49. Výukové programy licence tablety 0,00 19,44 

50. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                                 
Prevence digitální propasti NPO      ÚZ 33 088 

159,00 273,87 

51. Drobný hmotný majetek do 1.000,- Kč 1,09 3,80 

52. Drobný hmotný majetek od 1.000,- Kč do 40.000,- Kč 157,91 270,07 

    

  SKUTEČNOST 
2022 

SKUTEČNOST 
2023 

53. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                                   
OP VVV                     ÚZ 33 063 

593,63 0,00 

54. Pomůcky  0,34 0,00 

55. Projektový den 0,00 0,00 

56. Hrubá mzda školní psycholog, projektový den, 
tandemová výuka 

320,79 0,00 

57. Zdravotní pojištění školní psycholog 22,17 0,00 

58. Sociální pojištění školní psycholog 61,08 0,00 

59. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP šk. 
psycholog 

5,19 0,00 

60. Drobný hmotný majetek 184,06 0,00 

61. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                                   
OP JAK                     ÚZ 33 092 

0,00 1 101,65 

62. Pomůcky ŠD do 1.000,- 0,00 2,20 

63. Materiál ŠD 0,00 30,58 

64. Materiál ZŠ 0,00 17,74 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

23 
 

65. Pomůcky ZŠ do 1.000,- 0,00 43,82 

66. Cestovné  0,00 42,62 

67. Služby - doprava, vstupné 0,00 487,70 

68. Služby ŠD 0,00 1,00 

69. OON šablony 0,00 3,20 

70. Odměny šablony 0,00 16,00 

71. Hrubá mzda školní psycholog, projektový den, 
tandemová výuka 

0,00 165,58 

72. Náhrada PN školní psycholog 0,00 3,44 

73. Zdravotní pojištění školní psycholog 0,00 14,90 

74. Sociální pojištění školní psycholog 0,00 41,06 

75. Příděl 2% FKSP školní psycholog 0,00 3,38 

76. Zdravotní pojištění odměny 0,00 1,44 

77. sociální pojištění odměny 0,00 3,97 

78. FKSP odměny 0,00 0,32 

79. Hrubá mzda speciální pedagog 0,00 38,56 

80. Náhrada PN speciální pedagog 0,00 0,00 

81. Zdravotní pojištění soeciální pedagog 0,00 3,47 

82. Sociální pojištění speciální pedagog 0,00 9,56 

  SKUTEČNOST 
2022 

SKUTEČNOST 
2023 

83. Příděl 2% FKSP speciální pedagog 0,00 0,77 

84. kurzovné školení ŠD 0,00 13,50 

85. kurzovné školení ZŠ 0,00 16,29 

86. kurzovné ze šablon žáci 0,00 7,79 

87. Pomůcky nad 1.000,- ZŠ 0,00 99,47 

88. Pomůcky nad 1.000,- ŠD 0,00 21,40 

89. nábytek školní psycholog 0,00 11,89 

    

90. PŘIJATÉ TRANSFERY                                                                                
ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 59 721,55 64 680,44 

91. Přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33 353 58 044,15 61 044,84 

92. Účelová dotace Asistent pedagoga UA ÚZ 33 352 0,00 615,12 

93. Účelová dotace Doučování NPO ÚZ 33 086 506,50 328,90 

94. Účelová dotace Digitální učební pomůcky ÚZ 33 087 0,00 802,00 

95. Účelová dotace Prevence digitální propasti  NPO ÚZ 
33 088 

159,00 273,87 

96. Účelová dotace OP JAK 0,00 1 101,65 

97. Účelová dotace OP VVV 593,63 0,00 

98. Erasmus+ 418,27 514,06 

99. NÁKLADY CELKEM 59 303,28 64 166,38 

100. VÝNOSY CELKEM 59 303,28 64 166,38 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

24 
 

101. ROZDÍL 0,00 0,00 

102. Výše neinvestičních prostředků na 1 žáka ze 
stát.rozpočtu 77,76 80,41 

103. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY                                                                   
ERASMUS+                     ÚZ 41 972 418,26 504,52 

104. Ubytování, strava, pojištění 299,25 361,09 

105. Cestovné 0,00 40,61 

106. účastnické smlouvy 0,00 34,53 

107. OON 0,00 43,66 

108. Bankovní poplatky 1,14 0,96 

109. Kurzovné 117,87 23,67 

 

11.2. Finanční neinv. prostředky-Město Chlumec nad Cidlinou na provoz školy 
  Náklady ZŠ SKUTEČNOST 

2022 
ROZPOČET 

2023 
SKUTEČNOST 

2023 
ÚPRAVA 

ROZPOČTU 

110. SPOTŘEBA MATERIÁLU 1 077,29 718,00 1 055,69 0,00 

111. Všeobecný materiál 537,49   620,89 0,00 

112. Pohonné látky a mazadla 0,62   1,09 0,00 

113. Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek do 1.000,- Kč 

4,83   5,21 0,00 

114. Učební pomůcky - pracovní 
sešity - platba žáků 

339,09   256,04 0,00 

115. Předplatné novin a časopisů 20,10   25,87 0,00 

116. Spotřebované věcné dary 1,94   3,16 0,00 

117. Bezplatné převzetí materiálu - 
testování žáků 

71,77   0,00 0,00 

118. Materiál Erasmus 0,00   0,54 0,00 

119. Testování nadaných žáků - 
použití RF 

0,00   50,10 0,00 

120. Materiál ŠD 101,45   92,79 0,00 

121. SPOTŘEBA ENERGIE 1 868,48 2 300,00 1 681,48 -400,00 

122. Elektrická energie 541,78   414,10 0,00 

123. Vodné, stočné 169,11   212,38 0,00 

124. Plyn 1 157,59   1 055,00 0,00 

125. OPRAVY A ÚDRŽBA 616,39 680,07 541,43 0,00 

126. Opravy a údržba 616,39   541,43 0,00 

127. CESTOVNÉ 51,40 45,00 71,27 0,00 

128. Cestovné 42,93   71,27 0,00 

129. Cestovné Erasmus 8,47   0,00 0,00 

130. OSTATNÍ SLUŽBY 1 143,71 1 163,00 1 211,00 0,00 

131. Služby a práce nevýrobní 
povahy 

1 037,32   1 083,49 0,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

25 
 

132. Telekomunikační poplatky, 
spotřeba cenin 

88,65   102,01 0,00 

133. Software do 1.000,- Kč 0,64   0,00 0,00 

134. Služby školní družina /společné/ 0,00   0,00 0,00 

135. Bankovní poplatky BÚ 15,04   23,40 0,00 

136. Bankovní poplatky FKSP 2,05   1,97 0,00 

137. Bankovní poplatky Erasmus 0,01   0,13 0,00 

138. MZDOVÉ NÁKLADY 11,92 20,00 24,14 0,00 

139. Příkazní smlouva - TV soboty-
neděle kroužky 

11,92   24,14 0,00 

  SKUTEČNOST 
2022 

ROZPOČET 
2023 

SKUTEČNOST 
2023 

ÚPRAVA 
ROZPOČTU 

140. ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 177,11 175,00 187,46 0,00 

141. Kooperativa - zákonné pojištění 
zaměstnanců 

177,11   187,46 0,00 

142. NÁKLADY Z DROBNÉHO 
DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

389,11 435,50 819,64 400,00 

143. Náklady z drobného hmotného 
dl.majetku 

351,31   756,96 0,00 

144. Náklady z drobného 
nehmotného dl. majetku 

29,31   30,02 0,00 

145. Náklady z drobného hmotného 
dl.majetku ŠD  

8,49   32,66 0,00 

146. OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 213,58 180,00 168,48 0,00 

147. FKSP refundace mzdy 0,16   0,02 0,00 

148. Vzdělávání mimo DVPP 49,17   35,93 0,00 

149. Preventivní prohlídky 
zaměstnanců 

13,85   4,25 0,00 

150. Stravování zaměstnanců - věcná 
režie 

132,41   125,61 0,00 

151. Jiné pokuty a penále 0,03   0,00 0,00 

152. Ochranné pomůcky a pracovní 
oděvy 

17,96   2,67 0,00 

153. OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 528,81 517,65 538,08 0,00 

154. Pojištění majetku školy 71,53   90,79 0,00 

155. Pojištění zodpovědnosti - 
spoluúčast školní úrazy 

12,50   17,00 0,00 

156. Ostatní náklady z činnosti 8,57   0,00 0,00 

157. Kurzová ztráta - Erasmus 14,03   8,12 0,00 

158. Odvod povinného podílu 
zaměstnanosti (ZPS) 

0,00   0,00 0,00 

159. Odpisy majetku - zřizovatel 129,68   129,63 0,00 

160. Odpisy majetku - z projektů 292,50   292,54 0,00 

161. NÁKLADY CELKEM 6 496,06 6 234,22 6 803,19 0,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

26 
 

11.3. Výnosy ZŠ 

  

162. VÝNOSY 
SKUTEČNOST 

2022 
ROZPOČET 

2023 
SKUTEČNOST 

2023 
ÚPRAVA 

ROZPOČTU 

163. Výnosy z prodeje služeb 287,91 225,00 310,36 0,00 

164. Kopírování 0,96   0,16 0,00 

165. Čipy ŠD 69,75   12,60 0,00 

166. Docházkové čipy 0,00   28,80   

167. Úplata ŠD 217,20   268,80 0,00 

      

  
SKUTEČNOST 

2022 
ROZPOČET 

2023 
SKUTEČNOST 

2023 
ÚPRAVA 

ROZPOČTU 

168. Jiné ostatní výnosy 854,28 410,00 613,13 0,00 

169. Nájemné TV 268,40   293,27 0,00 

170. Nájemné služebního bytu 33,04   37,79 0,00 

171. Nájemné keramická pec 0,80   0,72 0,00 

172. Pronájem místností ZŠ 8,56   8,56 0,00 

173. Nájemné školní bufet 10,00   15,00 0,00 

174. Ztracené učebnice - platba žáků 22,12   22,75 0,00 

175. 
Ztracené žákovské knížky - platba 
žáků 1,05   0,25 0,00 

176. Pracovní sešity - platby žáků 275,64   221,76 0,00 

177. Ostatní výnosy 1,78   1,22 0,00 

178. Pojistné plnění 157,60   0,00 0,00 

179. 
Spotřebované věcné dary - testy 
pro žáky 71,77   0,00 0,00 

180. Ztracené čipy ŠD 0,00   0,30 0,00 

181. Kurzovné zisky - Erasmus 1,58   8,35 0,00 

182. Spotřebované věcné dary 1,94   3,16 0,00 

183. Výnosy z odpisů majetku 422,18 422,00 422,18 0,00 

184. 
Výnosy z odpisů majetku- z 
projektů 292,50   292,50 0,00 

185. 
Výnosy z odpisů majetku - 
zřizovatel 129,68   129,68 0,00 

186. Zapojení finančních fondů 0,00 0,00 60,78 0,00 

187. Fond odměn - OON kluziště 0,00   10,68 0,00 

188. Rezervní fond 0,00   50,10 0,00 

189 VÝNOSY CELKEM 1 564,37 1 057,00 1 406,45 0,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

27 
 

11.4. Doplňková činnost ZŠ 
 

  SKUTEČNOST 
2022 

ROZPOČET 
2023 

SKUTEČNOST 
2023 

ÚPRAVA 
ROZPOČTU 

190. NÁKLADY 45,62 0,00 10,67 0,00 

191. Všeobecný materiál 4,32 0,00 4,68 0,00 

192. Elektrická energie 1,22 0,00 0,71 0,00 

193. Vodné, stočné 0,39 0,00 0,34 0,00 

194. Plyn 2,91 0,00 1,77 0,00 

195. Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 

  SKUTEČNOST 
2022 

ROZPOČET 
2023 

SKUTEČNOST 
2023 

ÚPRAVA 
ROZPOČTU 

196. Služby 0,60 0,00 0,00 0,00 

197. Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku DČ 

33,12 0,00 0,00   

198. Kooperativa 0,00 0,00 0,00 0,00 

199. Bankovní a jiné finanční služby 3,06 0,00 3,17 0,00 

200. OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 47,00 0,00 50,57 0,00 

201. Dohody 47,00 0,00 50,57 0,00 

202. Zdravotní pojištění placené 
organizací 

0,00 0,00 0,00 0,00 

203. Sociální pojištění placené 
organizací 

0,00 0,00 0,00 0,00 

204. Zákonné sociální odvody - 
Kooperativa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

205. CELKEM náklady DČ 92,62 0,00 61,24 0,00 

206. VÝNOSY 103,98 0,00 119,44 0,00 

207. Úroky 0 0,00 0 0,00 

208. Tržby z prodeje služeb - kurzy 10,3 0,00 30,4 0,00 

209. tržby z prodeje služeb - příprava 
ke zkouškám 

68,48 0,00 76,2 0,00 

210. tržby z prodeje služeb - výuka 
jazyků 

19 0,00 0 0,00 

211. tržby z prodeje služeb - 
tělovýchovné služby 

0,6 0,00 0,8 0,00 

212. tržby z prodeje služeb - ČJ UA 
dospělí 

0 0,00 4,2 0,00 

213. tržby z prodeje služeb - 
keramika 

5,60 0,00 7,84 0,00 

      

214. CELKEM výnosy DČ 103,98 0,00 119,44 0,00 

215. Provozní dotace Města - bez 
odpisů 

4 922,00   5 087,00 0,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

28 
 

216. Výnosy celkem 1 564,37   1 920,53 0,00 

217. Náklady celkem 6 077,80   6 803,19 0,00 

218. CELKEM VÝSLEDEK HLAVNÍ 
ČINNOSTI 

408,57 0,00 204,34   

219. Výnosy doplňková činnost 103,98   119,44 0,00 

220. Náklady doplňková činnost 92,63   61,24 0,00 

221. CELKEM VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI 

11,35 0,00 58,20   

222. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
CELKEM 

419,92 0,00 262,54   

223. Přepočtený počet žáků  771   798   

224. Výše neinvestičních provozních 
prostředků na 1 žáka 

7,88   8,53   

 

   



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

29 
 

11.3. Komentář 

Rozpočet provozní - zřizovatel Město Chlumec nad Cidlinou 
Meziroční srovnání hospodaření vypovídá o nárůstu zaměstnanců i žáků. 

Výsledek hospodaření za rok 2023: zisk 262.537,96 Kč - tj. 204.340,96 Kč z hlavní činnosti a 58.197,- z 

doplňkové činnosti. 

Vypořádání výsledku hospodaření jsme navrhli zřizovateli takto:  210.030,97 Kč příděl do rezervního 

fondu a 52.507,- Kč do fondu odměn.  

Doplňková činnost v roce 2023 byla zisková. 

Čerpání rozpočtu probíhalo v souladu s rozpočtovými pravidly pro příspěvkové organizace a dle 

vlastních vnitřních směrnic, organizace prováděla předběžné, průběžné i následné finanční kontroly 

dle zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění a výběrová řízení dle Nařízení Města Chlumec nad Cidlinou 

o zadávání zakázek malého rozsahu pro zřízené příspěvkové organizace. 

 

Provozní rozpočet byl dále čerpán průběžně dle schválených položek, během roku byl doplněn o 

aktuální potřeby organizace. Již v průběhu roku se do mnohých položek promítlo zvýšení cen. Úsporou 

na energiích bylo možno se souhlasem zřizovatele pořídit nové vybavení do tříd. 

 

Výše neinvestičních provozních prostředků z dotace zřizovatele na 1 žáka se zvýšila na 8,53 tis. 

Meziroční srovnání hospodaření nemá vypovídající hodnotu vzhledem k přestavbě přízemí nové 

budovy a ještě k částečnému uzavření školy v roce 2021. 

 

Rozpočet - MŠMT, Královéhradecký kraj 
Rozpočet na přímé náklady na vzdělávání (platy, odvody a FKSP, náhrady za pracovní neschopnost, 

učebnice, učební pomůcky, cestovné, další vzdělávání pedagogických pracovníků, plavecká výuka, 

kompenzační pomůcky a podpůrná opatření, doprava na plavání).  

Velká část musela být použita na zvýšené náklady na pracovní neschopnosti zaměstnanců. 

 

Úroveň odměňování se zvýšila u pedagogických i nepedagogických pracovníků díky příznivému 

rozpočtu, vzrostl počet zaměstnanců. 

 

Prostředky na přímé ONIV se výrazně snížily, byly použity v souladu se zásadami použití. Přednostně 

byly pokryty pracovní neschopnosti, učebnice, zůstatek byl použit na nákup učebních pomůcek, většina 

požadavků vyučujících byla pokryta. 

Škola opět využila účelové prostředky na financování školní psycholožky, na financování výuky českého 

jazyka pro cizince jsme získali prostředky ze státního rozpočtu. Pokračovala možnost zaměstnat 

pedagogické asistentky z Ukrajiny, na které jsme získali účelové dotace. 

 

Vzhledem k vyššímu počtu žáků i zaměstnanců se výše neinvestičních prostředků na 1 žáka zvýšila, 

činila 80,41 tis. Kč. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

30 
 

Doplňková činnost  

1) Pořádání odborných kurzů 
točení na hrnčířském kruhu, výtvarné soboty, 
pletení z pedigu 

2) Výchova a mimoškolní vzdělávání 
příprava žáků na přijímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky 

3) Výuka cizích jazyků výuka anglického jazyka pro dospělé a žáky 

4) Poskytování tělovýchovných služeb 
půjčovné běžeckých a sjezdových lyží a bot, 
sportovní kroužek 

 

 

   

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 29. 8. 2024 a byla schválena radou školy  

dne 15. 10. 2024. 


		2024-10-17T08:54:43+0200
	Mgr. Gabriela Masláková




